各　　　位 平成15年11月14日

会   社   名      ティアック株式会社

コード番号      　６８０３

問合せ先　　　広報グループマネジャー

　　　　　　　水石和夫

　　　　　　　ＴＥＬ（０４２２）５２－５００９

　 　　　　　　       業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績の動向等を踏まえ、平成16年3月期 (平成15年4月1日～平成16年3月31日) の
中間・通期業績予想を下記のとおり修正いたします。

　　　　　記
１．16年  3月期中間業績予想数値の修正(平成 15年 4月 1日 ～ 平成 15年 9月 30日)

(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想(Ａ)

(平成15年8月15日 発表)
51,500 300 △ 2,100

今回修正予想(Ｂ) 49,844 123 △ 1,980

増減額(Ｂ－Ａ) △ 1,656 △ 177 120

増減率 △ 3.2 △ 59.0 -

前期(平成15年 3月期中間)実績 57,097 △ 1,732 △ 638

２．16年  3月期連結中間業績予想数値の修正(平成 15年 4月 1日 ～ 平成 15年 9月 30日)
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想(Ａ)

(平成15年8月15日 発表)
60,000 △ 200 △ 2,300

今回修正予想(Ｂ) 56,979 △ 516 △ 2,872

増減額(Ｂ－Ａ) △ 3,021 △ 316 △ 572

増減率 △ 5.0 - -

前期(平成15年 3月期中間)実績 66,445 △ 2,390 △ 1,287

３．16年  3月期通期業績予想数値の修正 (平成 15年 4月 1日 ～ 平成 16年 3月 31日)
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
(平成15年8月15日 発表)

108,000 900 △ 1,800

今回修正予想(Ｂ) 100,000 100 △ 2,000
増減額(Ｂ－Ａ) △ 8,000 △ 800 △ 200

増減率 △ 7.4 △ 88.9 -
前期(平成15年 3月期)実績 115,613 △ 2,246 △ 965

(参考）１株当たり予想当期純利益(通期)  △28円13銭

４．16年  3月期連結通期業績予想数値の修正 (平成 15年 4月 1日 ～ 平成 16年 3月 31日)
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
(平成15年8月15日 発表)

131,000 1,500 △ 1,400

今回修正予想(Ｂ) 120,000 300 △ 2,400

増減額(Ｂ－Ａ) △ 11,000 △ 1,200 △ 1,000

増減率 △ 8.4 △ 80.0 -

前期(平成15年 3月期)実績 139,012 △ 2,333 △ 2,779

(参考）１株当たり予想当期純利益(通期)　△33円75銭

－1 －

5．理由

　　　　　以上

   売上面では需給関係の逼迫が見られる部材の調達状況を勘案し見直した結果、連結、単独
ともに前回公表値を下回り、利益面では９月下旬における急激な円高の影響を受けたことに
より、経常利益、当期純利益を見直した結果、単独中間当期純利益を除き前回公表値を下回
ることとなりましたので、上記のとおり修正いたします。

＜業績等の予想に関する注意事項＞
　この資料に記載されております業績等の予想数字につきましては、現時点で得られた情報に基づいて算定して
おり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化などにより、この資料に記載されて
いる予想とは異なる場合がありますことをご承知おき下さい。

－2 －